
 

… do konceptu „Smyslových zahrad“ v našem Domově 

seniorů neodmyslitelně patří i zahrádka jednoho z našich 

již bývalých klientů - pana Jiřího Klempery, který 

v prosinci minulého roku zemřel. 

Jeho zahrádka byla, je a nadále i bude naší chloubou!!! 

Jak už jsme dříve říkali, je to nádherné místo, kde květiny 

kvetou od brzkého jara, až do pozdního podzimu. 

Najdeme v ní tolik květinové krásy jako nikde jinde. 

Od letošního jara nám každý kvítek, každá kytička pana 

Klemperu připomínají. Nikdy nekvetla jeho zahrádka od 

jara tak, jako letos. Jakoby všechny kytičky kvetly a rostly 

na jeho počest a pro jeho radost, až tam k nebeským 

branám…  



 

 

 

Péči a starost o zahrádku jsme tedy nyní převzali my. Je to pro 

nás docela těžký úkol. Nikdo z nás totiž ani z daleka nerozumí 

květinám tak, jak jim rozuměl on. Snažíme se a budeme se 

snažit, aby jeho zahrádka zůstala pořád tak krásná. 

S radostí a poděkováním jsme přijali od jindřichohradecké 

organizace Otevřená okna z.ú. - s kterými byl pan Klempera 

v přátelském a častém kontaktu, ukazatel s označením 

zahrádky a také označení lavičky, na které pan Klempera při 

práci odpočíval. 

 

 

 

 

  

 
 

za DS J. Hradec 

aktivizační oddělení 

 


